



Rückruf vereinzelter 180-Gramm-Dosen ültje Erdnüsse pikant gewürzt

Produkt kann Milch enthalten



Köln, 17.11.2025. Der Snack-Hersteller Intersnack Deutschland SE mit Sitz in Köln ruft freiwillig aus Gründen des vorsorglichen Verbraucherschutzes einige wenige Packungen des Produkts ültje Erdnüsse pikant gewürzt in der 180-Gramm-Dose zurück.

Dabei handelt es sich ausschließlich um die Chargennummern:

L3A6948 und L3B6948 mit den Produktionsuhrzeiten: 16:00 bis 17:10h.

Tatsächlich wurde die betroffene Ware nur innerhalb eines sehr kurzen Zeitraumes von 3 Minuten produziert. Mit der Festlegung dieses Zeitfensters sollen mögliche zeitliche Unschärfen abgedeckt werden.

Das Mindesthaltbarkeitsdatum des Produktes ist **09/2026**.

Diese Information befindet sich auf dem Boden der Dose.

In einigen wenigen Dosen des vom Markt genommenen Produktes wurden irrtümlich zusätzlich zum eigentlichen Produkt einige Cashewnüsse mit milchhaltigem Seasoning abgefüllt.

Milch ist als Zutat nicht auf der Verpackung deklariert.

Die abgepackte Ware ist von einwandfreier Qualität.

Bei dem Rückruf handelt es sich um eine reine Vorsichtsmaßnahme zum Schutz von Personen, die an einer Milchallergie oder -unverträglichkeit leiden. Von allen anderen Personen kann das Produkt bedenkenlos verzehrt werden.

